

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/52052,Obywatel-Autonomii-Palestynskiej-zostal-zatrzymany-na-lotnisku-za-posluzenie-sie.html>  
04.07.2024, 13:48

## Obywatel Autonomii Palestyńskiej został zatrzymany na lotnisku za posłużenie się fałszywym paszportem

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
25.08.2023

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali Palestyńczyka, który usiłował dostać się do Polski posługując się podrobionym bułgarskim dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby.

W środę (23 sierpnia) funkcjonariusze Straży Granicznej z PSG w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec pasażera, który przyleciał z Aten (Grecja). Mężczyzna do kontroli przedstawił paszport wydany przez władze Bułgarii, ważny do 2027 roku. W toku dalszych czynności funkcjonariusze mieli wątpliwości co do jego autentyczności. Okazało się również, że figuruje w bazach teleinformatycznych jako unieważniony przez władze bułgarskie.

50-latek oświadczył, że około 2 miesiące temu nielegalnie przedostał się z Syrii do Turcji, a następnie, około 3 tygodnie temu, nielegalnie udał się z Turcji do Grecji. Za posiadany paszport zapłacił przemytnikowi 2.000 euro. Powiedział także, że docelowo zamierza udać się do Holandii gdyż tam już przebywa jego szwagier, i tam zamierza złożyć wniosek o azyl.

Cudzoziemiec został zatrzymany. Wszczęto wobec niego postępowanie karne, w ramach którego usłyszał zarzuty przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom i posłużenia się podrobionym na wzór oryginału dokumentem paszportowym. Obcokrajowiec przyznał się do popełnienia zarzucanych mu czynów oraz wyraził zgodę na dobrowolne poddanie się karze zaproponowanej przez prokuratora, w wysokości 5 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres jednego roku. Z uwagi na fakt, że Palestyńczyk przebywał na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie posiadając do tego tytułu prawnego, został ukarany mandatem w wysokości 500 złotych.

Ponadto Komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach wszczął z urzędu postępowanie administracyjne dotyczące wydania cudzoziemcowi decyzji zobowiązującej go do powrotu.